
TUTORES/AS DE PRACTICAS EN CENTROS ASOCIADOS 2022/2023 

 CENTRO ASOCIADO NOMBRE TUTOR/A CORREO ELECTRÓNICO TUTOR/A 

Andalucía    

 Almería (050000) Antonio Luque de la Rosa aluque@almeria.uned.es 

Baza (064000) Juana Mª Jiménez García juajimenez@baza.uned.es 

Cádiz (007000) Juan Antonio Bellido Cala jabellido@cadiz.uned.es 

Campo de Gibraltar-Algeciras 

(003000) 
Rocio Ruiz Terroba rocio@algeciras.uned.es 

Córdoba (045000) Manuel Fernández Gálvez manfernandez@cordoba.uned.es 

Huelva (013000) Begoña Mora Jaureguialde bmora@huelva.uned.es 

Jaén (009000) Matías Robles Maldonado mrobles@ubeda.uned.es 

Málaga (043000) Pilar Delgado Lobato mardelgado@malaga.uned.es  

Motril (069000) Andrés Soriano Díaz andsoriano@motril.uned.es 

Sevilla (048000) María José Corral Carrillo marcorral@sevilla.uned.es 

Aragón    

 Barbastro (019000) María José Pociello Vicien mjpociello@barbastro.uned.es   

Calatayud (008000) Juan Salamé Sala jsalame@calatayud.uned.es 

Teruel (036000) Sara Bermúdez Almazán sarbermudez@teruel.uned.es 

Asturias  Héctor Gómez Navarro Hecgomez@gijon.uned.es 

I. Baleares  Esther ROMERO LAÍNEZ estromero@palma.uned.es  

Canarias    

 Fuerteventura (059000) Mónica Barrera Barrio mbarrera@fuerteventura.uned.es 

La Palma (014000) Juan Antonio González Arnaez jagonzalez@santa-cruz.uned.es 

Lanzarote (016000) Zebensuí Rodríguez Álvarez zebensui@lanzarote.uned.es  

Las Palmas (015000) Alexis Hernández del Rosario alehernandez@las-palmas.uned.es 

Tenerife (049000) Ana María Vidal Guerra avidal@la-laguna.uned.es 

Cantabria  Sonia Pérez González sperezg@santander.uned.es 



 CENTRO ASOCIADO NOMBRE TUTOR/A CORREO ELECTRÓNICO TUTOR/A 

Castilla-La 

Mancha 

   

 Guadalajara (067000) Juncal Manzano Molinedo junmanzano@guadalajara.uned.es 

Talavera (028000) María Antonia Cano Ramos ma.cano@talavera.uned.es 

Cuenca (042000) Laura Prieto Martínez lprieto@cuenca.uned.es 

Albacete (001000) Ascensión Palomares Ruiz apalomares@albacete.uned.es 

Ciudad Real-Valdepeñas 

(018000) 
Manuel Javier Cejudo Prado mcejudo@valdepenas.uned.es 

Castilla-León    

 Ponferrada (054000) Diego Castro Franco diecastro@ponferrada.uned.es 

Palencia (023000) Juan Carlos Bravo Salvador juabravo@palencia.uned.es 

Burgos (006000) Gloria Garrote Pérez de Albéniz ggarrote@burgos.uned.es 

Zamora (056000) María Soledad Lozano Hernández slozano@zamora.uned.es 

Soria (027000) Esther Soria Aldavero estsoria@soria.uned.es 

Ávila (051000) Milagros Martín San Román mmartins@avila.uned.es 

Segovia Eduardo Herrerín Torres eduherrerin@segovia.uned.es 

Cataluña    

 Cervera (039000) M. Pilar Morros Vigil pmorros@cervera.uned.es  

Girona (012000) Marta Mallarach Macías mmallarach@girona.uned.es 

La Seu D'Urgell (044000) Natalia Jiménez Gómez njimenez@seu-durgell.uned.es 

Barcelona (073001) Carlota Cruz Diez carcruz@barcelona.uned.es  

Tortosa (029000) Consuelo Cordero González ccordero@tortosa.uned.es 

Ceuta y Melilla    

 Ceuta (010000) Arturo Fuentes Cabrera artfuentes@ceuta.uned.es 

Melilla (020000) Isabel García Algarte igarcia@melilla.uned.es 

Extremadura    

 Mérida (021000) José Luis Ramos Sánchez jramos@merida.uned.es 

Plasencia (066000) Carlos Javier Serrano Almendral Cserrano@plasencia.uned.es 



 CENTRO ASOCIADO NOMBRE TUTOR/A CORREO ELECTRÓNICO TUTOR/A 

 

Galicia 
   

 
A Coruña (047000) José Manuel Domínguez García josdominguez@a-coruna.uned.es 

Lugo (071000) Mª Fuensanta Otero Beltrán fotero@lugo.uned.es 

Ourense (063000) Miguel Guerra Rodríguez mguerra@lugo.uned.es 

Pontevedra (025000) Arturo Pérez Couselo arturo.perez@pontevedra.uned.es  

La Rioja 

(017000) 

 
Andrés Toledo Cotillas 

andtoledo@logrono.uned.es 

Madrid (053024) 

Jacinto 

Verdaguer 

 Carlos López Holgueras para G e H, 

FOL, Educ.Física, Lengua y Filosofía. 

Gloria Casas Martínez para Inglés, 

Francés, Italiano, Latín, Griego, 

Alemán, Economía, FyQ, Matemáticas, 

TMFM Y TSSEE. 

Leandro Carmona Martínez para OE, 

ISC, Informática y Biología/Geología. 

carlopez@madrid.uned.es 

 

 
glocasas@madrid.uned.es 

 

 

 
leacarmona@madrid.uned.es 

R. de Murcia Cartagena (058000) Laura Cantero laucantero@cartagena.uned.es 

Navarra    

 Pamplona (022000) Jacinto Estarriaga Anso jac.jestarriaga@pamplona.uned.es 

Tudela (068000) Jesús Mª Barcina Cereceda jesbarcina@tudela.uned.es 

País Vasco    

 Bergara (031000) Luis Mari Gonzalez de Txabarri lmtxabarri@bergara.uned.es 

Bizkaia (062000) Lucía Torrealday Berrueco luctorrealday@portugalete.uned.es 

Vitoria (032000) Mª Ángeles Jauregui Irarreta marjauregui@gasteiz.uned.es 



 
CENTRO ASOCIADO NOMBRE TUTOR/A CORREO ELECTRÓNICO TUTOR/A 

C. de Valencia 
   

 Alzira-Valencia (035001) Francisco 

Tomas y Valiente 
 
María Jesús Yago Casas 

myago@valencia.uned.es 

Denia (052000) Jaume Tortosa Amor jtortosa@denia.uned.es  

Elche (011000) Luis Vicente Pujalte Pérez lvpujalte@elx.uned.es 

 Castelló- Vila-Real (057000) Víctor Manuel Moliner Bort vicmoliner@vila-real.uned.es 

ANDORRA La Seu D'Urgell (044000) Natalia Jiménez Gómez njimenez@seu-durgell.uned.es 

BOGOTÁ Zamora (056000) María Soledad Lozano Hernández slozano@zamora.uned.es 

MARRUECOS Ceuta (010000) Arturo Fuentes Cabrera 
artfuentes@ceuta.uned.es 

PARIS, 

LONDRES, ROMA 

Y LISBOA 

Cantabria (055000) Nicolás Saiz López jnsaiz@santander.uned.es 

 


